ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 ноября 2020 г. № 296

О закреплении государственного недвижимого имущества на праве

оперативного управления за Новоазовским районным центром занятости

С целью эффективного и рационального использования объектов

государственной собственности, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции

Донецкой Народной Республики, статьями 14, 23 Закона Донецкой Народной

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой

Народной Республики»:

1. Закрепить на праве оперативного управления за Новоазовским

районным центром занятости государственное недвижимое имущество –

нежилые помещения общей площадью 151,8 кв. м, расположенные на первом

этаже жилого дома литера А-5 по адресу: ДНР, г. Новоазовск, ул. Ленина, 15.

2. Новоазовскому районному центру занятости:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию вещных прав на

недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего Распоряжения в

соответствии с Законом Донецкой Народной Республики от 24 июня 2016 года

№ 141-IНС «О государственной регистрации вещных прав на недвижимое

имущество и их ограничений (обременений)»;

2.2. Направить в Фонд государственного имущества Донецкой Народной

Республики сведения о недвижимом имуществе, указанном в пункте 1

настоящего Распоряжения.

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

Республиканский центр занятости Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко